
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2023  -  Edição No  17 
 

 



Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 17/2023  -  15 de março de 2023 - 2        
 
 
 

PORTARIA Nº 25, DE 15 DE MARÇO DE 2023. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando a necessidade de adequação da Jornada 
de Trabalho ao Decreto Nº. 1.590, de 10 de agosto de 1995, bem como a 
demanda apresentada no Processo SEI nº 23096.087383/2022-10 e 
considerando também, o Despacho CLN-SRH (SEI nº 3202263), resolve: 
 
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria n.º 24/2023, publicada no Boletim de 
Serviço n.º 16/2023.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANTONIO FERNANDES FILHO 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
 

Publicado em 15 de março de 2023 


